HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /NQ-HĐND

                 Tam Kỳ, ngày      tháng 9 năm 2021

         (Dự thảo)
NGHỊ QUYẾT

Về quyết định chủ trương đầu tư

Dự án cải tạo, nâng cấp trụ sở UBND phường Hòa Hương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TAM KỲ

KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ 03

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng sửa đổi, bổ sung số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 255/NQ-HĐND ngày 17/12/2020 của HĐND thành phố Tam Kỳ khóa XI, kỳ họp thứ 18 về dự toán thu-chi ngân sách, kế hoạch vốn đầu tư công và một số chủ trương, biện pháp chỉ đạo điều hành kế hoạch ngân sách thành phố năm 2021;

Căn cứ Nghị Quyết số 188/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Tam Kỳ Bổ sung danh mục dự án đầu tư công năm 2021;

Xét Tờ trình số 235/TTr-UBND ngày 16/9/2021 của UBND thành phố về đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp trụ sở UBND phường Hòa Hương (địa chỉ: số 771, Đường Phan Chu Trinh, Phường Hòa Hương, Thành phố Tam Kỳ, Tỉnh Quảng Nam), Báo cáo thẩm tra số ……/BC-KTXH ngày …./9/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp trụ sở UBND phường Hòa Hương (địa chỉ: số 771, Đường Phan Chu Trinh, Phường Hòa Hương, Thành phố Tam Kỳ) với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa cải tạo trụ sở làm việc của UBND phường Hòa Hương (trụ sở Thanh tra tỉnh Quảng Nam cũ bàn giao), đảm bảo điều kiện công tác của cơ quan Đảng, Chính quyền, Mặt trận, đoàn thể phường.
2. Quy mô đầu tư:

- Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp khối nhà làm việc chính 3 tầng;
- Xây mới khối nhà BCH Quân sự, Bảo vệ dân phố với tổng diện tích sàn khoảng 164m2, 2 tầng gồm 6 phòng (02 phòng làm việc, 01 phòng trực ban, 01 phòng họp, 01 phòng kho, 01 phòng ăn và khu nhà vệ sinh);

- Cải tạo, nâng cấp tường rào, cổng ngõ; lắp đặt biển tên cơ quan.

- Cải tạo, chỉnh trang hệ thống sân vườn; hệ thống thoát nước, điện chiếu sáng hoàn chỉnh.

- Trang bị một số phương tiện, thiết bị cần thiết như: Phòng họp trực tuyến, tủ đựng vũ khí quân trang; bàn, ghế ở các phòng họp, phòng làm việc,...;

- Một số hạng mục phụ khác.

3. Dự án nhóm: C.
4. Dự kiến tổng mức đầu tư: 5.000.000.000 đồng (Năm tỷ đồng chẵn).

5. Nguồn vốn đầu tư:

- Ngân sách thành phố: 50% (từ nguồn cho thuê đất nộp tiền một lần tỉnh bổ sung chuyển nguồn);

- Ngân sách phường: 50% (từ nguồn khai thác đất lẻ, hợp thức hóa đất ở và các nguồn hợp pháp khác).

6. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Hòa Hương, thành phố Tam Kỳ.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2022.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố:

a) Chỉ đạo chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn thành các thủ tục đầu tư và triển khai đầu tư xây dựng từ năm 2021.

b) Kiểm soát chặt chẽ khối lượng, đơn giá, định mức và các chi phí đầu tư nhằm tiết kiệm nguồn vốn và phát huy hiệu quả đầu tư.

c) Nâng cao hiệu quả công tác quản lý dự án, tránh lãng phí, thất thoát trong quá trình đầu tư xây dựng công trình. Tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định của pháp luật hiện hành; kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét quyết định đối với những trường hợp phát sinh của dự án.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội và các cơ quan liên quan tổ chức giám sát đầu tư của cộng đồng theo quy định để nâng cao hiệu quả đầu tư.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Tam Kỳ khóa XII, kỳ họp thứ 03 thông qua ngày 01 tháng 10 năm 2021./.

	Nơi nhận:
- Sở KH-ĐT, Sở Tài chính;

- Đại biểu HĐND tỉnh khu vực Tam Kỳ;

- TVTU, TT HĐND, UBND, UB MTTQ thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT P. Hòa Hương;

- CPVP, CV;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

                  Trần Nam Hưng

PAGE
3